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Osvědčené Léky

pani Frant Dtoupaltove

KOŘÍNKOVÝ PRÁSEK

Jest upraven z cenných kolínku Je to prásek

jejž nelze nikde koupit! a vůbec není nikde jinde
dostání Již staří lékaři jej doporučovali jako

nejlepš! lék pro eclou soustavu těla Cena 25c COc

a $100

THÉ PRO ČISTĚNÍ KRVE

Přátelé kde jo nečistá krev tam nemůže bíti
zdraví Kde se béřou všechny ty boláky vyrážky
nť zveněí nebo uvnitř těla! Vse to dělá nečistá

' krev Zkuste moje thé Cena 75c a $100

dovy Vííámvásové velmi dobře

BEVO nový n:iž sUrný nápoj jt ubrovBký

úplný zdar Každý kdo Js pije — chválí Jeho

příchuť osvěžující kvalitu a idravost
Nuže vzhledem k Joho oblíbenosti shledává-

me íe nSkterá "přibližná" piva" a Jiné népo-dobenin-y

Jsou stačeny do labvi podobným uaší
BEVO lahví Úmysl Je velmi zfejmý proto —

byla podána paní Marií Filipové
N'ávtěvii byla dohra a účastníci

rozcházeli se uspokojeni i dojeni
i jeho provedením Co snad by

nruxno bylo zlepšit i pro podruhé(Pozoruji
bylo by maskování ale to nijak
neubírá zásluhy v provedení

po známkách Jež jsou vaíí ochranou proti těm-

to padělaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
ctevřít u své přítomností potom —

PÁTEEJTE PO PEČETI
— a víčku na nemž namalována jest liúka — a
cedulka s nápisem BEVO

PANÍ ŠTEFÁČKOVÁ ZEMŘELA

V neděli ráno zemřela v

sv Josefa krajanka paní
Před tím byla nucena

Poslouchejte!
BEVO Jest naprosto čistý nápoj ve sterilizo- -

podstoupili těžkou operaci Bylaváných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rlzovanýc- h

Hleďte abyste dostali BEVO pří-
chuť — BEVO zdravost — BEVO čistotu — po-

žadujte pravé
Naleznete EEVO v hostincích' kavárnách re-

staurantech grocerních a dopartmentních ob- -

totiž nemocnou po dva týdny ale

před tím častěji postonávala Do

mov její byl v čís LWJ jižní 25

ulice

f t Iři1- ji Zemřelá přijela sem ve svémcuoaecu leuamncn aae maji scaa loiiUny v
jídelních kárách na parolodích v kantinách v
Ďtulcích pro staré vojíny námořníky a Jiných

mládí z Cech a sice dlela v této ze

mi po '51 roky Dočkala se fifi ro-

ku svého věku

POMÁDA PRO VZRŮST VLASŮ

Co jest okrasou ženy ? Krásný vlas A která že-

na by nechtěla být i hezkou? Sméle mohu říci že
každá Ale jest mnoho žen které se nemohou ho-

nosit! krásným vlasem Mám z olejů mast' která
podporuje vlasové kořínky pomáhá vzrůstu vlasu
a čistí víechny lupy Cena 50c a $100

NÁPLAST REVMATICKÁ

Co je ubožáků ochromlých jaké jwt to na nň ža-

lostné podívání a veškerá pomoc lékařská jest mar-

ná Mnohý stráví někdy v ústavu šest neděl a pak
vrátí se ještě více ochromlý A přece jest pomoc

když není nemoc příliš zastaralá Cena 75c a $100

THÉ PRO KŘEČE A VĚTRY -

Žádný neví co nadělají větry aneb křeče bole-

stí v těle lidském A jen příroda nám tu muže po-

moci Jsme z přírody do přírody se vrátíme pří-

roda nám dává to nejlepší Cena 75c a $125

EALSÁM PRO PLÍCE

Hojí bolavé plíce zánět plio krku průdušnic
Cena 75c a $100

KRÁŠLÍCÍ PRÁŠEK

Mohu vám směle odporučiti můj krášlící prášek

pro obličej i na oprašování malých dítek Je nej-

lepší je neškodný činí kůži čistou a jemnou

Pište jaký si přejete zda-l- i bílý neb růžový
Zkuste a přesvědčte se Cena 25c a $100

ZLATÁ ŽÍLA ČILI "PILES"

Tisíce a IíhIi'0 on i imiú trpí totito zlou íiomoef

uó to niiioliy neřekne lest mftlo lidí obzvliistí

ion aby touto nemocí netrpěly Mám dobrou niaxť

a thí proti té nomoei Cena: mast' 50c thé aa mytí

50c thó na pití 7Gc

MASŤ NA BOLÁKY

Hojí rychle je vyrábína z íernřbo kořeiie a

léíívých bylin Cena 50c

DOBRÁ MASŤ NA LIŠEJ

'Mnolio poděkování míliu ?íi vyhojruí teto liroz-ii-

nmiKiee Cena 30c a Mc

MOJE PLICNÍ THÉ

Nemyslíte že ješt thé které w prodává v

a jest staré nékolik roků vyvétralé? A co

víc není tam nni památky po látce která by léči-

la choroby plicní lak žalostné jest podívání na

takového chudáka! Co by so měl léčit kazí si je-št- é

více plíce a nemoc svou prodlužuje Zkuste

moje thé prohlédněte si je a poznáte ic jest z těch

nejlepích bylin které hojí plíce Cena 75c a $125

NERVOVÁ MASŤ

lest k natírání ochromlých a oteklých údů za-

tvrdlých žil a všech oteklin Xení v trhu jiné ta-

kové masti k dostání Jest to mast' která není ani

penězi dosti zaplacena Cena 50c a $100

Vedle truchlícího manžela Jana
Stefáčka zanetdiává dvě zaopatře
né dcery z nichž jedna žije v O

místech kde se občerstvující nápoje prodávají
BEVO se prodává pouze v lahvích — a jest

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

Bevo— celoroční nápoj bez líhu

a
maze a druhá v Minnesotě Ze ti

í

1
:

synu pak žijí dále Josef Jan a

Matěj Stefáček

Pohřeb zesnulé se bude konati
z kostela sv v uclava na jiziu 14

id ve středu v 9 hodin ráno na

hřbitov Panny Marie v Jižní 0- -

ínaze péčí pohrobníka p Fr Jan
OMAHA NEB

ČESKÉ OBCHODY

JSOU VLASTENECKÉ

dy — Pozůstalým vyslovujeme
naši upřímnou soustrast!

TAKÉ SLEPICE SE

KRADOU V OMAZE
STA A STA BLAHOPŘEJNÝCH DOPISŮ A PODĚKOVÁNÍ JAKO ZDE UVEDENÁ-NEJLEP- E

DOSVĚDČUJÍ BLAHODÁRNÉ ÚČINKY MÝCH LÉKŮ

pacientka mnoho vytrpěla ale

pod pečlivým ošetřováním dra
ýimánka stav její se yehle nyní
lepší Doufáme perně že nyní v

domácím' ošetření paní Kunclová

bude se rychle pozdravovati a na-

bude co nejdříve pevného draví

Zpráva tato jitě přijata bude ra-

dostně četnými jejími přáteli a'

známými kteří o stav její jevili

stálý zájem Daní Kunclová pa-

tří k čilým pracovnicím' zdejších

dámských katolických spolku a

její dočasná nepřítomnost byla po

citována Přejeme jí ze srdce by

pozdravila se v době co možno

nejbližší k radosti své rodiny u

četných ostatních přátel

Krajanu panu Svačinoví který

bydlí na jižní Patnácté ulice blíže

Ilickory ul se ztratilo na neděli

f: Včera viděli jsme téměř nu

[
všech českých obeluHlech v naší

čtvrti nápisy následujícího znění:
t 'Všechny vlastenecké obchody mii-- ''

jí zavřeno v neděli' Naše ubecen-- '

sly očividné schvalovalo tento

yCik českých obchodníků Po

vyzvání v listě našem v

e minulém týdnu aby čeští obchod-- )

nW vyhověli výzvě polravní a

palivové administrace našclio stá- -

PHILIP SO DAK

Puiíí Frances Otoupalíková:— Ctěná paní jak a

bych Tás zulíbala že jste mně od mé vel-

ké nemoci — zlaté žíly (piles) pomohla Vaše mast'

je přímo zázračná a také thé není k překonání o

mž isem se sama nvni iířcsvěděilu Srdečně Vás

ALT A CAXADA

Ctěná paní Otoupalíková: Přeji si sděliti Váni

že po používáni Vaší pomády na' vlasy můj vlas

přestal vypadávat! a má mnohem lepší vzhled což

velmi mne těší Srdečně Vám děkuji za Vaši po-

moc a radu ježto již jsem začala ztráceti naději
—K E

v noci dvacet slepic z jeho kůrní
ku Byly mu ukradeny zloději

4 po nichž není stopy Jak vidno
i v Americe počíná kradení slepic

' '
" zdraví- -K M '

wiif'- -

V každém případě pUte přímo na mne:
POSLEDNÍ MAŠKARNÍ PLES

tu ěcšti (1h1íouiiici tcirici' vsienni

rozhodli se v neděli znvírati svoje
DIVADLO KATOL

ÉS Frances OloupalSOKOLA OMAHAobchody
Je všeobecně známo že úsporu

potravin a paliva je nutností aby
docíleno bylo vítězství v této vál- -

Poslední maškarní ples v So-

kolovně na Martha a jižní Třiná-

cté ulici byl v sobotu a sice Soko-le- k

Tyrš Zdařil se ale mohlo by

se říci že nebylo mnoho masek

což konečně bývá na posledním

plese maškarním vždy Ale jinak

Divadlo Katolického Sokola

sebrané v neděli večer v VYRABITELKA(( a zavíraní obchodu v nedeh a
Katolické Sokolovně těšilo se po

v stanovených hodinách všedního

NEBRASKADAVID CITY
zoruhodné návštěvě obecenstva a

kus zahrán byl dobře

Hráno bylo od A Hognera "K

dne je nejenom cinciu vlastenec-

kým který přinese nám uznání od

Američanu ale současně i úsporou

energie a dosažení kýženého od
lionu vlasti a rodné pude coz

již samo ukazuje na vážný děj v
počinku který českým obchodní

v kole bylo párků tak "že se to

nejlépe zrovna tančí" jak pravil

jeden z účastníků
Pět cen bylo uděleno na masky

a sice: 1 mužskou "Jití Washing-

ton" sleč Agnes Blatný 2 "Pe-

kaři" a sice Božena Trejbalová
Anna Váňa a James Viktor

Ženskou cenu první obdrželi

Nejvyšší cena káry jež jest vytcřnveh průjček za více nežli

a a také stejný počet bou

kům náleží stejně jako každému

rnu dělníku po eelotýdcnní

práci
Doufáme že české obecenstvo

stavena jest $900000

Za poslední týden ve stavebním

ruchu jeví se přírůstek o více než

100 procent proti stejnému týdnu
roku minulého

lit byl zároveň prodán

Během týdne od 16 do 22 úno
PODÁNÍ VÝKAZŮ NAp naše uzná tuto snahu našich ob-V- !

chodníku a bude své nutné potře- -

4 v 1 _ j v

kuse

Josef a Pavel jsou synové rolní-

ka Záruby Josef určen k hospo-

daření doma Pavel studuje na

práva Tento stojí mnoho peněz

a zadluží otcovský svůj statek

Při tom získá lásky Aničky dcer

ky sedláka Brázdy ač tato původ
ně jinému měla náležeti Její

k vůli Pavlovi dává jí vzdělá-

ní a vyčerpává se také a zadluží

rovněž svůj statek Když pak

"Čarodějnice" a to Růžena Pi-cho-

a R Embert a další cenu

"Valentine" pí Lynes a pí Ein- -
ra! 91 8 bylo na budovy vydánoDAŇ Z PŘÍJMŮ NYNI

OBMEZEN DO 1 DUBNA povolení v úhrnné sumě $1665by kupovali vzoy v sonotu večer
Mni? dá na ievo onrávněnost kroku

za ten samý čas 1917 náklad na
1 t a :ir

sindiovu

Saškovskou cenu obdržely Mary

Vaněk a Mary a Anna Cvavens
Zdejší výherci vnitrozemních povolené budovy obnášel celkem

$20075

tolldio isme poMUi v leu vun-v- -

rí} né době považováni za

"(" íií 5ívfl ine1 Tímtřhovflleí důchodů byl ku konci právě nply- -

Ve sboni soudcovském byli pí
íulého týdne upozorněn že doba

Pavel má konečné zkoušky učúii-mize t'dy následujme výzvy vlá-

dy a konejme svoji povinnost vftříi

této zemi

Sdogrová pí Urbanová pánové
Josef Bláha Jos Flajšhans Pa

vlík a Bob Strádal

Hodnota vystavených kar piu--
i

se úhrnem přibližně na $1000000'

Vchod na výstavu v auditorium

jest z 15 mezi Iloward a Toneš ul

Východ se všech stran budovy

Vstupné obnáší 40 centů počí-

taje v to válej-no- daň

jest 17 států jež ma-

jí více nežli 100000 kar Nejví-

ce Automobilů nul stát New York

a sice 403G13 a nejméně z těchto

17' států má jich Okhihoma —

102563 stát Nebraska jest na řa

dó' šestnáctým — se 148100 kára-

mi Ve státě New Yorku na 1000

obyvatel připadá 25 kar v Okla-hoin- fi

na 1000 obyvatel 23 káry
a v Nebrasce na 1000 obyvatel
0 kar Na počet obyvatel ze 17

států nejméně kar na 1000 obyva-

tel připadá v lowČ a sice pouze 8

na vyhotovení a podání výkazů na

válčenou daň z příjmu byla o je-

den měsíc prodloužena

ti nedostává so mu peněz a poně-

vadž čekal je od Brázdu opustí
'Tančící zdrželi se až do jedné

Tři další Američané usmrceni
v boji

Washington D C 25 února —

Tři američtí vojáci byli usmrce-

ni v boji pět vážně a osm lehce

zraněno dle oznámení generála

Pershinga válečnému odboru —

Mezi jmény těmito iicnalézá se žá-

dné české

Aničku a ujíždí jí do města ožc- -

w 1 1

Následkem složitého sestaveni a

yplnřní výkazu jest mnoho chybhodiny po půlnoci na tomto poPANÍ KUNCLOVÁ SE

JIŽ POZDRAVUJE
nen s i mou a sici! dcerou vuov

sledním mašli amim plese letošího
Maryše Dorňákové Ale nemá ště činěno tak žo dotyčný vládní od-

bor uznal za vhodné lhůtu na mírokustí ani on ani jeho žena s ním
Hudba hrála pana R SimáěkaMezitím statek jeho otce přijde

Paní Antonie Kunclová mnn-lV!k- a

p A F Kuncla bydlícího v

I asle' 14"1 jižní Jedenáctá nliee

stě do 1 března prodloužit určité

do 1 dubna 1918vinou jeho na prodej starý Zá-

ruba zemřel ale za nějaká léta OSOB Ní Na vyléeeni naituwní v Jednom dnu

Vsanělo MXATIVE liliOMO UUNIXE tabletky

Lókérnlcl peníze pakli nerylčf K W CROVK

podpi Je n kíirté krabici 30c — Advertlicment
fUTflT před neitavnem potirooiia se

TŘINÁCTÁ VÝROČNÍ VÝSTA
svojí přičinlivostí kupují syn Jo-

sef a mladý Vrtěl zpět rodné statoperaci v nemocnici sv Kateřiny Obchodní zástupce pomníkář-
VA AUTOMOBILŮ V OMAZEíHozdrnvibi se tak dalece že v ne- -

I' i ř
ského závodu pana Fr Svobody jinak stát Iowa má celkem 281808

pan Fr Baley odjíždí dnes do TKY DELAii TOTOUautomobilů
ky otcovské co zatím Pavel v mě

stě kteřy' žádného štěstí ze svých

nedokončených studií neudělal

děli mohla bytí dopravena no sve-li- o

domova k domácímu ošetřová- - Uvnitř auditoria vystaveny jouRavcnuy Ord St Paul a okolí za

vyřízením celé řady obchodních VE STAVEBNÍM RUCHUautomobily a v přístavku na jih

od auditoria' nalézají se truckyzáležitosti Upozorňujeme tudíž

$ ní Operace kterou byla nucena

p podstoupili byla velice vážná a

'"qTinÍneTjĚnÍ NEP080BI BOLENI HLAVY

V"Hlf ÚHmk IAXATIVR
( l'řd M

griNIXB !"''' níftin Vílím lí
'i „„ín( irti liu'ii( f hlm J P"um JM1

Výstava pořádána jest pod zákrajany naše by jkjužíIí této velí
OMAHA PŘEDČÍ V LEDNU

VŠECKA ZÁPADNÍ MĚSTA

Dle skutečného přehledu sdru
štitou sdružení omazskych oD- -

ce vhodné příležitosti a potřebují- -

přichází k poznání

Celým dějem proniká Pavlova

náklonnost k svobodářství dokud

totiž byl ještě studentem a pohr-

dání ke zvykům lidu z něhož vy-gf- ]

_ k víře zděděné a mravům

Ale život ho poučuje a on vrací se

lí pomník hrobku a pod pro ze hodníků automobily
Ředitelem výstavy jest C1aik' " -- r- — —"Hiotiw yuiiniip

ínřelé milé hvč s plnou důvěrou

se na pana Baleye jenž rád

žení amerických kontraktorů vy-

daného každého měsíce v Omaze

byl během měsíce ledna stavební

Když děti kašlou mažou Mustcrole
na krku a na prsách

Ncnl řečení jak příznaky sc mohou vy-

vinout v chřipku neb hůř a pak jak jste
rádi máte li nádobku Musterole loma

po ruce abyste mohli míti okamžitou

úlevu Nedělá puihyřu
Jakožto první pomoc a jistá úleva

Musterole je znamenitá Tisíce matek to
ví Máte míti nádobku stále doma po-

hotově pro okamžitou pomoc

Je to prostředek pro odrostlé zároveň
Uleví bolavému hrtanu zápalů prudušnir
ztuhlému krku mandlím chřipce dýrua-vičnob- ti

hostci boleni hlavy sražení krve
zánaiu blan hostci čichání a bolení V

0 Powell

Auditorium bude každého dne
z města unaven a hledá uspokoje a ochotně přáním a potřebám je

jich vyhovíZastavte svědění svrabu otevřeno od 9:30 ráno do 10:10 ruch mnohem ěilejSi nežli v kte-

rémkoli městě na středozápadě

Během ledna 1918 byl stavební

ruch v Omaze větší o 40 procent
nežli v lednu 1917

ní v iráci zemědělské to jest rol-

ničí vrací se ke způsobu života

svých nřcdkň etí staré zvyky i ví-

ru zděděnou

POZEMKOVÁ BANKA PROXezíleží na tom juk řasto jste zkubili a

muictc zastavit i
íkhmali c l řfcí to

a pák'ní svralu rytlile poiilm
trhu mood ktčrťhokoliv ilruty m
V 7i:tf vrlké Láhve za $100 Lí- -

DALA ZA $1000000 BONDÚ

v noci

Odpoledne i večer bude vždy

Olesonův orchestr účinkovati

Na výstavě jsou 64 vystavovate-

lé zastoupeni
lí uzných výrohků pomocí gaso-

Tuto myšlénku podaly osoby kříži a v zádech a klonbech vyvrtnutinámi v i ij irtu
AftKiqa na nuovy v jcami j j i j oznobcninim 01Tr?!ýnFederální pozemková bankaúčastněné vystižně a aniž bychom( potíná od oUm2íku kdy tc řcrro

'um V krátkém řase otw cinř hy} činil ulinem KiU-lo- kdežto V nohám s nastuzeninám (často zamtzi za- -

Omaze v sobotu prodala vládě za
podceňovali ty ostatní poukazuje palu plic) 30c a 60c nadoLka Nemoc-

niční nádoba $250£1000000 farmerských půjčovme Jf zvláště" v ťílozfi Josefa bra
ních honda a peníze za hondy pro
střednictvím telegrafického spoje

tra Pavlova počínal si dobře pan
Pmlolf Chleborád a Pavla dobře

lednu 1017 činil úhrnem $1925
Dle přehledu v Lincoln jeví se

v stavebním ruchu za leden 1018

přírůstek o 111 procent náklad

na budovy v tomto kapitolním
městě činil v lednu 1918 celkem

$520no a v lednu 1917 $24855

moíxi iiomabu vyrtce n ji u iram pwr-
-

ncmxl kuO ro

podobnýrii„e i k

vy£ítřní kú a uveď-n- í jf ťo ry:
ahavíhoavu p"ifvi'e v!y fcmo rcni

ht vt
tn vunkhUianti-nAklktrUUn- a

po vA& Když jínft nokujř ífelanialj

lůitávi tenio pro-třait- gpokhlivým

lít fc W K"e in Orimi O

liiíu hnaných kar jest 87 a dva

druhy kar s elektrickým poho-

nem

Výstavky pozůstávají ze 261

káry

Nejnižší cena káry jež jest vy-

stavena jest $43500

ní obdržela dnes v pondělízahrál p Jo K Proskočil Otep

Pavlova a Josefova rolníka Zá Od té doby kdy banka svoji

činnost v Omaze a sice téměř předrubu představoval n Fr Skrýii
rokem zahájila uzavřela jž skua jeho ženu Rozinu paní Františ


